
Nº 138, quarta-feira, 22 de julho de 2015140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072200140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 78/2015 - UASG 080001

Processo: TST-500199/2015-0 . Objeto: Prestação de serviços de co-
peiragem e preparo de refeições. Total de Itens Licitados: 00008.
Edital: 22/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 22/07/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/08/2015 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 21/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 044/2015, cujo objeto, prestação de serviço de
manutenção em extintores de incêndio, foi adjudicado à empresa
BRASÍLIA SISTEMA CONTRA INCÊNDIO LTDA pelo valor anual
estimado para manutenção de R$ 94.324,00, que somado ao valor
para reposição de peças e acessórios de R$ 60.000,00, totaliza o valor
anual de R$ 154.324,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/07/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.800/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Implanto Clínica Odontológica
Ltda. CNPJ: 06.894.189/0001-90. CONTRATO: CRO-122/2015. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 21/7/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Cristiano Caetano Reis de Freitas, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas A.J. GOMES FERREIRA ME, CNPJ 15.760.310/0001-81,
Processo TST n° 502.500/2015, SARA E ARIANE ODONTOLOGIA
INTEGRADA LTDA., CNPJ 09.494.756/0001-09, Processo TST n°
502.386/2015, e CENTRO ODONTOLÓGICO MDR LTDA., CNPJ
15.385.410/0001-75, Processo TST n° 502.570/2015, para prestação



Nº 138, quarta-feira, 22 de julho de 2015 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072200141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

de serviços odontológicos aos beneficiários do Programa de Assis-
tência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, con-
forme Edital de Credenciamento nº 01/2014. Fundamento Legal: Art.
25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ
DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do
art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 500.184/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato PE-010/2012-A - prestação de serviços de
telecomunicações de dados visando à atualização tecnológica da Rede
de Longa Distância da Justiça do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada
por 30 meses, a contar de 21/7/2015 até 20/1/2018, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001369, de 23/6/2015. ASSI-
NATURA: 20/7/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ivanilde
Rosa Bezerra e Michele Fernandes Borges, Procuradoras.

Processo TST nº 502.102/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Master Restaurante Ltda. ES-
PÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PR-001/2010 - concessão de
uso de espaço físico e bens para exploração de serviços de restaurante
e lanchonete nas dependências do TST. ALTERAÇÃO: com base no
art. 65, inc. II, alínea c, da Lei 8.666/93, altera-se a cláusula de
reajuste do contrato original para permitir a aplicação do índice "IP-
CA - Grupo Alimentação e Bebidas - Item Alimentação fora do
Domicilio Brasil" aos reajustes do contrato. ASSINATURA:
21/07/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maurício Pinto
Braga, Sócio-Gerente.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de manutenção predial, objeto do processo
505.495/2014-7, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico nº 107/2014. A ata de registro de preços, na ín-
tegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r / w e b / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / t r a n s p a r e n c i a .

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário R$

06 Reator eletrônico de partida instantânea
para lâmpada fluorescente, tubular 1 x 16
W, 220 V, com fator de potência igual ou
maior a 0,97.

un 150 11 , 3 1

07 Reator eletrônico de partida instantânea
para lâmpada fluorescente, tubular 2 x 32
W, 220 V, com fator de potência igual ou
maior a 0,97.

un 800 14,79

08 Reator eletrônico de partida instantânea
para lâmpada fluorescente, compacta 2 x
26 W, 220 V, com fator de potência igual
ou maior a 0,97.

un 50 19,77

09 Reator de uso integrado interno para lâm-
pada de vapor sódio\metálico 1 x 70 W,
220 V, com alto fator de potência.

un 20 35,39

23 Terminal, tipo pino, isolado (TPP), 1,5 mm2.
Marca/Fabricante: JNG

un 350 0,12

24 Terminal, tipo pino, isolado (TPP), 2,5 mm2. un 500 0,13
25 Terminal, tipo pino, isolado (TPP), 4 mm2.

Marca/Fabricante: JNG
un 500 0,25

26 Terminal tipo forquilha (em U) 1,5 mm2. un 350 0,17
27 Terminal, tipo forquilha (em U) 2,5 mm2. un 500 0,17
28 Terminal, tipo forquilha (em U) 4 mm2. un 400 0,31
29 Terminal pré-isolado, tipo ilhós (pino

tubular) 0,75 mm2.
un 100 0,16

30 Terminal, pré-isolado, tipo ilhós (pino
tubular) 1,0 mm2.

un 300 0,16

31 Terminal, pré-isolado, tipo ilhós (pino
tubular) 1,5 mm2.

un 300 0,13

32 Terminal, pré-isolado, tipo ilhós (pino
tubular) 2,5 mm2.

un 300 0,12

33 Terminal, tipo olhal, isolado, 1,5 mm2. un 300 0,17
34 Terminal, tipo olhal, isolado, 2,5 mm2 un 300 0,16
35 Adaptador macho e fêmea, tripolar, padrão

brasileiro 2p+t 10 A, 250 V, cor preta.
un 150 2,82

36 Adaptador macho e fêmea, tripolar, padrão
brasileiro 2p+t 10 A, 250 V, cor preta.

un 150 2,59

37 Tomada RJ-45, cat-6, na cor branca. un 850 1 0 , 11
38 Patch-pannel cat-6, 24 portas. un 15 149,28
39 Organizador para patch cord de 2u, em

aço, pintura epóxi-pó, grafite com su-
porte e tampa.

un 10 29,60

40 Conector RJ-45, macho, cat.6. un 1.200 0,85
41 Patch cord, cat. 6, conector RJ x RJ,

cor azul, com 2,5 m de comprimento.
un 300 11 , 0 4

42 Cabo de rede de computador, em PVC,
cor azul, anti-chama, bitola de 24
AWG, com 4 pares, categoria 6. Rolo
com 305 m.

rolo 50 499,99

PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA. - EPP
CNPJ 10.828.286/0001-51

Brasília-DF, 21 de julho de 2015.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto




